MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS (MPE/TO)
VIII CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO
EDITAL N.º 7/2006 – MPE/TO – PROMOTOR, DE 27 DE OUTUBRO DE 2006

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA torna público o resultado provisório na inscrição

definitiva dos candidatos ao VIII concurso público para provimento de vagas no cargo de Promotor de
Justiça Substituto do Ministério Público do Estado do Tocantins (MPE/TO).
1 Relação provisória dos candidatos que tiveram o seu pedido de inscrição definitiva deferido, na seguinte
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
00000698, Adriano Rodrigo Ponce de Oliveira / 00000905, Adriano Souto Oliveira / 00000395, Agueda
Cristina Galvao Paes de Andrade / 00000853, Airton Amilcar Machado Momo / 00000240, Alberto
Francisco Cachuba Junior / 00000507, Aldirla Pereira de Albuquerque / 00000839, Aldo Sandro Tanajura
Sampaio / 00000016, Alexandre Socrates da Silva Mendes / 00000179, Ana Paula Filgueiras Massa
Ramos / 00000783, Andre Avancini Davila / 00000708, Andrea da Silva Brito / 00000641, Antonio
Francisco Gomes de Oliveira / 00000003, Araina Cesarea Ferreira dos Santos Dalessandro / 00000022,
Bruno Americo Carneiro Santos / 00000778, Celsimar Custodio Silva / 00000236, Cristina Seuser /
00000150, Daniel Jose de Oliveira Almeida / 00000461, Elizon de Sousa Medrado / 00000027, Fernando
Antonio Sena Soares / 00000418, Francisco Jose Pinheiro Brandes Junior / 00000782, Freddy Alejandro
Solorzano Antunes / 00000192, Guilherme Cintra Deleuse / 00000113, Gustavo Henrique Albuquerque
Santos / 00000318, Ivonete Maria da Costa Marinho / 00000171, Jerusa Araujo Junqueira / 00000304,
Joao Edson de Souza / 00000399, Joao Maria Barbalho / 00000282, Jose Carlos Tajra Reis Junior /
00000162, Jossanner Nery Nogueira Luna / 00000432, Larrice Luz Carvalho Nepomuceno / 00000223,
Lissandro Aniello Alves Pedro / 00000766, Luiz Antonio Francisco Pinto / 00000244, Marcelo
Domingos Mansour / 00000768, Marcio Soares da Cunha / 00000258, Mario Anthero Silveira de Souza /
00000872, Michel de Souza Lima / 00000273, Milton Quintana / 00000018, Munique Teixeira Vaz /
00000857, Paulo Luis Quintela de Almeida / 00000010, Paulo Sergio Ferreira de Almeida / 00000705,
Pedro Moreira de Melo / 00000672, Reinaldo Koch Filho / 00000208, Renata Alves de Barcelos Crispim
da Silva / 00000363, Renata Castro Rampanelli / 00000264, Renata do Nascimento e Silva / 00000261,
Renato Augusto Ercolin / 00000034, Ricardo Gagliardi / 00000067, Roberto Freitas Garcia / 00000136,
Rodrigo Alves Barcellos / 00000178, Sandra Ribeiro Lemos / 00000400, Sergio da Costa Moreira /
00000262, Tarso Rizo Oliveira Ribeiro / 00000139, Thais Cairo Souza.
1.1 Relação provisória do candidato que se declarou portador de deficiência, que teve o seu pedido de
inscrição definitiva deferido, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.
00000674, Luiz Francisco de Oliveira.
1.2 Relação provisória do candidato sub judice, que teve o seu pedido de inscrição definitiva deferido, na
seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato.
00000242, Thaise Braga Castro.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso às razões da não homologação de sua inscrição das 9 horas do dia
31 de outubro de 2006 às 18 horas do dia 1.º de novembro de 2006, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mpetoprom2006, por meio do
Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das provas discursivas avaliadas e do
espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: aad9313b - 57123206 - 81b01c04 - 9d32b29b

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital n.º 1/2006 – MPE/TO – Promotor, de 9 de junho de 2006, publicado no Diário
Oficial do Estado do Tocantins, e com este edital.
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na inscrição definitiva e a convocação para a prova oral serão publicados no Diário
Oficial do Estado de Tocantins e divulgados na internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mpetoprom2006, na data provável de 7 de novembro de 2006.

JOSÉ DEMÓSTENES DE ABREU
Procurador-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: aad9313b - 57123206 - 81b01c04 - 9d32b29b